TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 3383/2024
CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA – PROJETO GIRASSOL

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

A Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela Sra.

Rosilene Filipe dos Santos Matos,  RESOLVE HOMOLOGAR O PARECER

TÉCNICO emitido por técnico desta secretaria, na data de 30/01/2024, que se

pronunciou de forma expressa ao apreciar a documentação apresentada pela

CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA – PROJETO GIRASSOL concluindo

que a Organização da Sociedade Civil respeitou os requisitos contidos nos

art.  22,  33  e  34  da  Lei  Federal  de  nº  13.019/2014  alterada  pela  Lei  nº

13.204/2015;  nos artigos 21 e 45 do Decreto Municipal nº 32.487 de 13 de

março de 2017 e na Resolução nº 21 de 24 de novembro de 2016 do Conselho

Nacional  de Assistência Social, estando a Organização apta a celebrar o

Termo de Colaboração nº  005/2024, com este município, tendo por objeto

“Cooperação  financeira,  através  do  Edital  De  Chamamento  Público  Nº

004/2023/SEMDS, Processo Nº 34815/2023, para fins de Complementar a rede

de proteção social básica por meio da realização do Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) para crianças e adolescentes de 06 a 15

anos, que se encontram em situação de vulnerabilidade e risco social no Bairro

São Marcos e Adjacências, na Cidade de Aracruz/ES, por meio de custeio de

equipe”, conforme  documentos  constantes  no  Processo  Administrativo  nº

3383/2024 que está à disposição dos interessados para consulta.

Aracruz/ES, 31 de janeiro de 2024.

__________________________________

Rosilene Filipe dos Santos Matos
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto nº 44.788, de 11/08/2023

1